
 
 
 
Portaria n.º 1491 , de 07 de março de 2006. 
 
 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE 

SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 11, inciso VI, do 
Regulamento aprovado pelo Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro de 2000 e o 
Anexo I, art. 50, inciso VI, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução 
Normativa - RN n.º 81, de 2 de setembro de 2004, com fundamento no disposto 
no art. 37, inciso II, da Constituição Federal e no Art. 13, § 6º, da Lei 8.112, de 
11 de dezembro de 1990, resolve: 

 
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação de MARCELO LINHARES GATTI 

para o cargo efetivo de Técnico Administrativo, Classe “A”, Padrão “I”, para o 
quadro de pessoal da ANS, realizada pela Portaria nº 1.409, de 27 de janeiro de 
2006, publicada no Diário Oficial da União de 30 de janeiro de 2006, cuja posse 
foi tornada sem efeito por descumprimento do prazo legal previsto para a posse.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

FAUSTO PEREIRA DOS SANTOS 
 
 
 
 
 
 
 
 


